
1 
 

Usnesení_příloha č. 01 - darovací smlouva statutární město Olomouc, bod 2.  

 
D A R O V A C Í    S M L O U V A  

 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
 
 
 
 
Olomoucký kraj 
Sídlo: Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc 
IČO:  60609460 
DIČ: CZ60609460 
Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem  
(dále jen „dárce“) 
 
 
a 
 
 
statutární město Olomouc 
Sídlo:   Horní náměstí 583, 779 00 Olomouc 
IČO:    00299308 
DIČ:    CZ 00299308 
zastoupené:  Mgr. Miroslavem Žbánkem, MPA, primátorem  
(dále jen „obdarovaný“) 
oba společně dále jen „smluvní strany“ 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto darovací smlouvu: 

I. 

1. Na základě této smlouvy se dárce zavazuje bezplatně převést na obdarovaného 
vlastnické právo k následující movité věci, která je ve vlastnictví dárce, a to vozidla 
Volkswagen Transporter 2.0, VIN: WV1ZZZ7HZEH035935, rok výroby: 2013, 
RZ: 5M4 7993, inventární číslo 300916/0, včetně všech součástí a příslušenství, 
zejména schodolez EVAC – Chair, inventární číslo 300916/1, 4x redukční ventil, 
inventární číslo 300916/2-5, ventil Mediflow s inhalační nádobkou, inventární číslo 
300916/6, tonometr Fazzini, inventární číslo 300916/7, nosítka transportní Ferno 4153,  
inventární číslo 300805, a matrace a podhlavník s dětským zádržným systémem, 
inventární číslo 300805/1 (dále jen „dar“). 

2. Dar je v hospodaření Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, IČO: 00849103, se sídlem Aksamitova 557/8, 779 00 Olomouc. 

3. Celková obvyklá cena daru byla stanovena odbornými posudky v hodnotě 
87 156,20 Kč. Celková pořizovací cena daru činila 2 226 899 Kč. Zůstatková hodnota 
daru ke dni 30. 4. 2022 činí 0 Kč. 



2 
 

II. 

1. Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému dar a obdarovaný dar do svého výlučného 
vlastnictví přijímá. 

2. Dar je poskytován za účelem zmírnění následků humanitární krize vyvolané v důsledku 
válečného konfliktu mezi Ruskou federací a Ukrajinou s tím, že obdarovaný předmět 
daru v nejkratším možném termínu daruje městu Černivci (Ukrajina), EDRPOU code: 
36068147. 

3. O předání a převzetí daru bude na místě předání sepsán předávací protokol a 
současně budou obdarovanému předány veškeré doklady k daru (tj. zejména „velký 
technický průkaz“, osvědčení o registraci vozidla, doklady o STK+ME, 2 kusů klíčů). 
Dárce se zároveň před předáním datu zavazuje umožnit obdarovanému vyzkoušet 
funkčnost daru, a to vč. zkušební jízdy.  

4. Obdarovaný prohlašuje, že se před převzetím daru řádně seznámil s technickým a 
právním stavem daru, a dále potvrzuje, že nezjistil, že by technický stav daru 
neodpovídal obvyklému opotřebení a že v tomto stavu ho přebírá. 

5. Obdarovaný si vyhrazuje možnost dar vrátit, jestliže dar nevyhoví požadavkům 
stanoveným státní technickou kontrolou.  

6. Obdarovaný se zavazuje nakládat s darem tak, aby nepoškodil dobré jméno dárce. 

III. 

1. Dárce na základě usnesení Rady Olomouckého kraje UR/x/xx/2022 ze dne 6. 6. 2022 
vyjímá dar z hospodaření Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, IČO: 00849103, ke dni převodu vlastnického práva k daru dle 
této smlouvy.  

2. Smluvní strany sjednaly, že k předání daru a tím k převodu vlastnického práva z dárce 
na obdarovaného dojde do 30 dnů ode dne uveřejnění této smlouvy v registru smluv.  

3. Za dárce zajistí a předání předmětu daru provede Zdravotnická záchranná služba 
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IČO: 00849103.  

4. Okamžikem převzetí předmětu daru přechází na obdarovaného vlastnické právo k daru 
a nebezpečí škody na daru. 

IV. 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany dohodly, že dárce zajistí uveřejnění této smlouvy v registru smluv. 
3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 
4. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
5. Dárce prohlašuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady 

Olomouckého kraje č. UR/x/xx/2022 ze dne 6. 6. 2022. Obdarovaný podpisem této 
smlouvy potvrzuje, že toto právní jednání bylo schváleno Radou města Olomouce dne 
xx.xx.2022. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že jejímu obsahu v celém 
rozsahu porozuměly, že s jejím obsahem souhlasí a že ji uzavírají ze své pravé, vážné 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho ji 
níže podepisují. 

 
 



3 
 

 
7. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, 

přičemž dvě vyhotovení jsou určena pro obdarovaného a dvě vyhotovení obdrží dárce 
po jejím uzavření. 
 

  V Olomouci dne ……………… 

 

 

 

.…….…………….……..…………. 

   V Olomouci dne ……………… 

 

 

 

.…….…………….……..…………. 

za Olomoucký kraj 

Ing. Josef Suchánek 

hejtman 

 za statutární město Olomouc 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 

primátor 

 


